г, Ирк\"гск ,rYa, 202l г

l. На основании п.4.j извецlения о провелен}lll закупки на пос,tавку Jlекарственных препаратов, влляющих на
кроаетворение и кровь Nч 363-20, п. 2.4 логовора Nс З63-20 от 25.12.2020 года, стороны пришлI,1 к соглашениtо об

увеличении предусмотренного договором количества Товара, но не более чем на десять процентов, исходя из
установленной s договоре цены за единицу.

2. Изложить п, 2,1.,Щоговора s flовой редакции: (Цена настоящего Договора составляет 9З9 5З1.43 (девяl,ьсот
тпlrдцать девять тысяч пятьсо]- тпидцать однн) публь 43 копейкл, вк.,lючает в себя стоимость Товара, Н!С /с
с,|1учце, ec.:lu Посmавulttк ,в!пеmся пllапеJlьлцuком НДС) и другпе обязательные платежи (расхолы на перевозку,
страхование, чллату таможенных поцlJlllн! нiцогов l.i сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим
!,оговором). является твердой и опредеJlяется на весь срок исtlолнения Договора, то есть является конечной)).

3, И'rложить СllЕtlИФИКАЦИ}О (llриложение Ns l к :rоговору Л'! j63-20 о1, 25.12.2020 года) в новой редакции
(Приложение Л! l к СоглаlUению).

4. Llастоящее СогJlаlление вступает а силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частьк)
Договора.

5. ВО всем ocтiulbHoM, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положеllляN{и
Договора.

6. llаСтОЯulее СОг.lIашенtrе сосl,авлено в двух эк]емtlлярах. Ilмеющих одlrнаковуlо юридическую сиjlу. по 1rлному ,lJ]я
каждой из Сторон,

7. Юрtlдtlчсскttе i1,1ptэca ll l)(NBtlll1,1ы сlорOн:

Заказчик:
ОГАУЗ кИркутская городская клпншческая
больяиuд .lfr 8r>

Адрес: 664048, г, Иркутск, ул. Ярославского,300
Телефон 44-3 1_30, 502-490
инн з8l0009з42
кrlп j8 l00l00l
Минфил Иркуl,ской обласrrt (Оl'ДУЗ (Иркутская
городская клиническая больница .}Ф 8)), л/с 80303090207)
казна,lейский c.leT 0з22464з250000003400
Банковский счет 40 | 028 l 0 l 45]70000026
Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г,
Иркутск
Бик 0l2520l0l

|-.п а Blt рач

Пос,тавщшк:
АО <Экс-Марr)
Адрес: г. Ирк}тск/ ул. Клары Цеткин, д.9А, оф, З06
ТелефоЕ +7 (З952) 258_1l I

инн з80805 l386
кпll э8080l00l
Баtlковские реквизиты:
Филиал <Щентрмьныir> Банка Вl'Б (ПАО) в г,Москве
p/c,l 407028 I 000803000З 729
K/c,l 30l0l8 l0l452500004l l
Бик 0445254l !

окпо l684l l09
огрн l033 80 |757550
т/ф. +7_3952-258 ! l2
E-mail: kev-82.82@mail,ru
oK,I,Mo 2570l00000 |

!а,га ttocTaHoBKtl lla уче,1,8 ll,ulOt,oaoM органс 22.09,200^l
ev -82

.экс. а
с] pll

Кслриtrа/
l\4 , п

ссва/

Доtlоllвите.пьное соглашсние "ф8
кдогOвор} Ng JбJ-20 оr 25.12.2020 rода

на пос,[irвку лекарственllых препара-tов лJlrl лечеl|llя заболеRаншл"I пшrцеварительшоfо l,patсIa и обмеllа вещсств

Областное государствеllное автономное учре?кденпе ]дравоохранения (Иркутская городская клllнltческая
больнltца Nе 8>, именуемое в дальнейшем 3аказчпк, в лице главного врача Есевой ж. В., действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Акцrrонерное общество <Экс-Мар>, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице зам.
генераJlьного дllрекаора Ке;tриной Оксаны Александровны, дейст8ующего на основании доверенности 3l/20 от
22.|2.2020 гола, с другой с,],ороны, ltNrL.}tуемыс в далыIейtшем совместно Стороны, заключили настоящее соплаluеllие к

.lоговор}, .t(r jбj-20 от 25. l2.2020 гола на поставку -ilекilрствеllпых препара-Iов jlilя ,ле(tения заболеванrtt'i пищеварllТеjlьного
тракта tt обмена вещсств о liпriеслслуlоцlе]\l:

\
{\

'+,

а,

'': ::'!

i::;
\ ],.

\ i::i:Яj{::.";ii9\i.;-j_--

СП ЕЦИФИКЛ ЦИЯ

N9
пl
п

Международ
ное

непатентова
нное

1lаименован
tle товара

Торговое
Hall1leHoBaH

ие товара

Характеристика
l]оставляемого

тоаара

Ед.
изм

Кол
-во
пос
тав
ляе
мо l,

о
тов
ара

Производитель Наиме
новани

с
стравы
происх
ожден

ия

[-|ена

:}а

единиц

у
постав
ляемог

о
товара,

руб.
l вилдаглип-гин l a:rBl c табrсrки 5() rrг -V,2I,i Ytt l() ОО() "Новарl,ис

I le8il"/ljo варr,ис
Фармасьюl,ика

С.А./lIовартис Фilрма
llhсйlt Ai'

I)оссия/
Исllави
я/Швей
цари,

,.804л7li ]2 l9I.2(}

l'.rибспк:tltlrл,L Маttиrrи:l 3,5 табjlgгки J,5 Ml
Nц l20

}'r r Бсрлин-Хеми
АI'/Мснарин и_ФоlI

хейдсIl Гrlбх

l'cprraH
llя

./ l58.72 .l7(1.1(l

'),JoNlellpil jo]l Эзомелразол
ллt

лио4). для
прltгоlоl]Jlеllия р_ра
-t,lя B/l! ввс,депия.,l0

ý1l N9l{|ljl

yll l()() CTatteKc !рагз эп,t
Ксvикtt-,lз Пв,l,JIтл,

Иllлия .r 208.80 20 88().()0

l Мстформиrr Метформин
Лоllг

таблетки с
пролонгирванным
высвобождевием

750мг Л!60

Yrr ,|0 ()()() "Озоll" ,/ 151.49 lll ()59.{)()

Illокl,оliilя
liltcjlolil

()кlо.lиIlсll капсуJlь! З00 MI,N30 Yrr .l () ОАО "ФармgгаUларт-
Jlсксредства"

I1lссия ,/ 349.56 l] 982..l()

(, ЛскорбиIlовця
кис]к)lil

АскорбиItова
я клlсJог1l

р-р;1,Iя в/в lt B/rl
LtвелсIlил 50 IIг/мл.2

\t.l- a\lIl\.,It l N! l()

Yrr l(){} оАо
"дАJlьхимФлрм,

|'оссия ,t з2,64

Мегоюrопрам
и.t

М сго K-,Io прам
Il.'l

р-р ..rля в/в и в/м
ввеления 5 мг/[irl 2

мл - itмttулы Nл l0

\'rr 7j А() "Биохимик" v 59.00 1l]j,(l()

]_.' ,/ 52.20

l] Мстоклопрам
ид

Мстоклопрам
и.1

пrбJlgrки l0 !г м56 yll ]5 до "пФк
"()бtкrв;lсtrис"

l'()ссI]я / ]].]8 8 ],1.5()

JlaK,tl,:Klзa ./ltоrllалак сироl1.667 NIl/Mjl.
l00() \1jl _ Л!r l фjlакон

Yrr 2_} ')ббо,п Биололlкика.ltз
Б.I]./Ао

"I]н,оФАрм"

llилсрл
аllды/Ро

сси,l

",968.0l 2_,l 232.24

l() л]lс1,1сгиопи|| ('il\tcjlиKc таблсrки п/о 400мг
Ng20

yll ,70 ЗАО "Канонr[арма

'lро,цакшll"

lhссия .l 320,00 92,t00.()()

А.,lсNlетио|lиtl Самсликс лиоф, для
приго,,,овления р-ра

лля I}/в и в'/м
sвеления 400мг
флаконы Ns5 +

расгворитель 5 лtл

Nц5

yll l9E О()О Фирма
,Фljрмt]ll l"

l)оссия ; l 360,00 269 280.00

l2 |'lицирризиttо
вм

киýлота+Фос

4lолипиды

Фосr|lоl,;lив кцпсYлы 65Ntr+35мг
Ng50

l'r t l l0 ОАО "Фармсrап,ларrr
Лсксрсдства"

|'оссия .590.00 6,1900.00

l] Урсолезоксих
о]Iевая

кис],lоl'а

YpcortlKc капсулы 250 vI
N950

}'ll О()() "Авексиvа
Сибирь"lОА()
"Ирби,r,скиri

хилr(Рilрл{заво-l"

v б 16.00 ,] 01]0.(){)

606.()0,/ 606.00

1.1 llirrtKpeaTиrl Паttкреа,t,ин таблсrки п/о л!20 ло "лввл ру(," |\)ссия 7 28,50 l2 82j.(n)
l5 Ипсу,lин

гларгиll

'Гу.лrкео

СолоС,I,ар
р-р для п/к ввелgl|иr,
300 ЕДмл. 1.5 мл _

шприц_ручкll
"СолоСтар" Лс5

Yrr, ]5 Саllоq)и-Авеп,гис
Дойчlrаlrд I-мбХzЗдо

"Саllо4lи-Авеllтис
I]oc,r,oK"

Гсрман
ияlРосс

ия

/5 ]00.00 l85 500.00

1853.9l 24 269.55

lб Ипсулиll
растворимый
[человеческий

Аfl PalIпJ
НМ Ilснt|lил:r

р-р для ипъекций
l00 МIj/мл. 3 rrrл _

кар,t,ри,,tжи Ng5

yll ]() Ново Нор,tиск
l lролукао

Фармасьютика ло

Бразиля
я/Фран

ция

У lt70.00 I7.100.0()

] 26.1.(){)

обцая
стоимость

по
лозиции,

руб.

2_],l9,(x)

lI

l)оссия

yll l]5()

|,cllllo-
Иllл"СllсрlIыii]

) Бра]иjl Jlтда,/liово
I lордиск Проjlакшн

v 865.20 -l ] 2(;.0Lt

з1 l990.00 73 6]0,00Инс) jlиIr

aclltlp г

l lовtlРаrrи,,l
Фхскallсll

р-р для в/в и !l/K
введсния l00 ЕДмл.
3 M;r - каргриджи в

шгtриlгручках,Vл5

ооО "ново
l{орлиск"/llово

lfuрдиск A/c/lloвo
llордиск Продакшп

(].Л,С./llово Нор,rиск
Ilpo]lyKao

Фарtlасыо,l,ик1l до
I; азиJ Jh';lit

l)tlссияl
Дапия/
Фраl|ци
я/Брази

jIия

2() 56.00ls

llaL

I(ajlur и

магllия
Лсllаркпv Уп

]0

()ОО "Фармаllсlл_
Волга"

r'.10.7] l221,90

l09 v бз,00 6867.00

.1

()ло
"лАJlьхимФлрм,

](]9.]0

l9 Кдlия хлорrц калия
хлориjl

конц. для
приготовлспия р-ра
,r/иttt|l.,l0 мг/мл l0
мл- ампуль! Л9l()

}'п

jJ Лрмпвирскоя
биоФабрика ФКlI

I)оссия

Россия

11.20 l5()2_8()

2()

,lи ll ill

Висмуrа
трикмия

,lи l (и

I]исмчl,а
1,рикaци я

таблеl,ки lIокрытые
п/о I20 Mr Ncl12

Уп {j О()() "озоrl" I)оссия 475.00 2I :]75.00

2l ()мепразо.1 ()мсз ]lиоф, f)я р-ра
,r/иlt(l,40 Ml ,Vl l

Yrr

Ф ),I ика

Софаримекс -

Иtlлустрия Кимика э
Португа

]I пя
ll5.00 l] j (x].t]lJ

22 метам изол
Ilа,грия+[ lиr,о

фенон+Фсtrпи
всриllия
бромип

сtIазмttt он р-р лля в^, и в/м
вllсjlепия 5 N1,Il

tltlIlv]|ы N!]5

(Л,крьпос

акчllонерное обцество
"Борисовский,]авод

медиltиllски\
llpcllapiuoB" (()АО

l8 I)есllубл
Il ка

Бс:tlрrс
l,

"Б]мlI"
2з

\.lо

Холиttа
са.]lицилат+Це

1,мкопия

Холисал
cl oýlаl о]lоl,ическиii

8.7oui, _ l0 t. Nll

yll lJ Фарt!заво,,l ЕJьфа А.О lItl,tbut.t 7 455.00

2{ Солкосерил
деl],l,а.,lыtая
алгсзивIlая

I lacтa

l ltlcl a jlJ|я 1!1сс,гIIоl,о

при\tеllения 5 г. ,]Y.r I

Уп l() Лсгаси
Фаруас1,1оти Kajlc
l]Iвейltприя l'мбХ

[IlBcl'il la

l)и я

7()8.00 7 {)8().00

25 Папкрсатин I lаllкреатин

е 25 ()00 Nl2()

капсулы
кишечнорас1,воримы

ylI l() Ilдо "ljиосин,гез" I)(}ссия ] l().]()

ИТОГО (цена договора), рчб-:
В том числе Н[С (в случае, если Поставщик явJlя9,tся
п-!ательщико]\l Ндс

,/l921.56 l5 ]72..18

V 79,00 l122.00

9з9 53l,,|J

85 J l1,95

l . Товар должен иметь остаточный срок голности на момент посl?вкll не менее l2 месяцеs.2, Товар должен соогветствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификачиttгост).
j, качествО тоsара должllо соответс.rвоваl.Ь усJlовияМ договора, ГоС.l., техltическим ycJloBпrM и полгвсрждас,tся
. необходимь!ми сертификатами, документом о качес].ае, ycTaнosJleнHoM для данного вида товара.4. Товар должен находиться в таре и упаковкеl соответствующей дейсгвующим стандарта;, установлсннымзаконодательством РФ и не имеющей дефектов изtютовления и транслортировки.5. Упаковка должна предохранять тоsар от порчи, утраты товарного вида.6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
,-, Товар должен иметь маркировочные ярлыкп 1этлtкеткй) с указанием полной информачии, предусмотренной

законамИ и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающеЙ качество лоставляемого товара и его
соответствие_щфоааниям законодательства РФ.

Заказ,tик; llосr,авщи
нQý

ОГАУ3 (Иркутская
больнпла N! 8))

Главн

t,ородская эксАо

зd

1I]\1

a,I

Ессва'

клин 1.1ческая

!1

Il

мар)

ирс

Кед;rина/

l1 Уп,

L]s
1ilблсгки N!60

,l 44.20

l00

(illtкоссри-r
-,lсlIтаlьllая
Фll,сзиl}llая

пас,га

у 2l.()2

ll20.0{]

.] 64{).()()

Уп,

ч{